ANO II • EDIÇÃO N° 279 • ABREULÂNDIA-TO • QUINTA-FEIRA, 24 DE NOVEMBRO DE 2022.

1

SUMÁRIO

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ............................ 1

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº

009/2022 ......................................................................... 1

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº

010/2022 ......................................................................... 1

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE VALOR AO CONTRATO

Nº 076/2022 .................................................................... 1

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 009/2022

A Comissão permanente de licitação da Prefeitura Municipal de
Abreulândia-TO torna público que, fará realizar em suas
dependências, sito à Av. José Lopes de Figueiredo, s/n°, Centro.
CEP: 77.693-000, na sala da CPL, os procedimentos licitatórios
abaixo mencionados, o edital e seus respectivos anexos
estarão disponíveis na sede da Prefeitura Municipal no
endereço retro mencionado e pelo
site: www.abreulandia.to.gov.br. Mais informações estarão
disponíveis pelo telefone: (63) 3389-1225 ou pelo e-
mail: cplabreulandia2021@gmail.com PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº  1153/2022 PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº
009/2022, Constitui da presente licitação, Tipo Menor Preço
Por Item, Regime de contratação menor hora trabalhada
Objeto: Visando a Futura e eventual Contratações de Empresas
para prestação de serviços de manutenção preventiva e
corretiva, para os veículos leves, e maquinários agrícolas que
compõe a frota da Prefeitura Municipal de Abreulândia-TO,
através do Sistema Registro de Preço (SRP).Data da abertura:
07/12/2022. Horário: 08hs00min.

Silvânia Santos Sousa Abreu
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 010/2022

A Comissão permanente de licitação da Prefeitura Municipal de
Abreulândia-TO torna público que, fará realizar em suas
dependências, sito à Av. José Lopes de Figueiredo, s/n°, Centro.

CEP: 77.693-000, na sala da CPL, os procedimentos licitatórios
abaixo mencionados, o edital e seus respectivos anexos
estarão disponíveis na sede da Prefeitura Municipal no
endereço retro mencionado e pelo
site: www.abreulandia.to.gov.br. Mais informações estarão
disponíveis pelo telefone: (63) 3389-1225 ou pelo e-
mail: cplabreulandia2021@gmail.com PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº  1159/2022 PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº
010/2022, Constitui da presente licitação, Tipo Menor Preço
Por Item Objeto: Visando a Futuras aquisição de material de
consumo, material de limpeza, higiene, copa e cozinha para
atender a demanda da Prefeitura Municipal de Abreulândia-
TO. No Sistema Registro de Preço (SRP). Data da abertura:
07/12/2022. Horário: 10hs00min.

Silvânia Santos Sousa Abreu
Pregoeira

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE VALOR AO CONTRATO Nº
076/2022

O MUNICÍPIO DE ABREULÂNDIA-TO TORNA PÚBLICO O
SEGUINTE EXTRATO DE ADITIVO:1º TERMO ADITIVO DE VALOR
AO CONTRATO Nº 076/2022 OBJETO DO CONTRATO:
contratação de empresa especializada no ramo de construção
civil, para execução de obras na construção da praça no setor
Monti sinai, entre Prefeitura Municipal de Abreulândia-TO.
–PROCESSO LICITATÓRIO Nº 345/2022
–TOMADA DE PREÇOS: Nº 004-2022
–CONTRATADA: CONSTRUTORA CENTRAL NORTE EIRELI pessoa
jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº
10.699.794/0001-87, R ALFREDO NASSER, Nº 604, SETOR
SERRANO II, PARAISO DO TOCANTINS-TO.
– OBJETO DO ADITIVO:  Será aplicado reequilíbrio econômico-
financeiro no valor de R$ 12.595,94 (Doze mil, quinhentos e
noventa e cinco reais e noventa e quatro centavos).  sobre os
valores dos serviços contratados, nos termos da Planilha
Orçamentária e da Justificativa Técnica elaboradas pela
Engenheira fiscal deste Município, anexas ao presente termo
aditivo, que tiveram como parâmetro os valores de referência
da época da contratação e os atuais. Desta forma, o valor
global do contrato passará a ser de R$ 322.870,90 (Trezentos e
vinte e dois mil, oitocentos e setenta reais e noventa centavos).
Permanecem inalteradas as demais cláusulas contratuais. Data
da Assinatura: 18/11/2022

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Edição nº  279

Ano II • Lei Nº 218/2021 de 24 de junho de 2021    Abreulândia - TO, quinta-feira, 24 de novembro de 2022.

mailto:cplabreulandia2021@gmail.com
mailto:cplabreulandia2021@gmail.com

ANO II • EDIÇÃO N° 279 • ABREULÂNDIA-TO • QUINTA-FEIRA, 24 DE NOVEMBRO DE 2022.

2

MANOEL FRANCISCO DE MOURA

Prefeito Municipal

		2022-11-24T17:52:18-0300
	MUNICIPIO DE ABREULANDIA:37425451000180